
Муниципальное автономное   дошкольное  образовательное  учреждение 

детский сад №29 «Полянка»  г. Павлово 

ПРИКАЗ 

от   28.02.2024.                                                                                         №  22 

О внесении изменений в Правила приема граждан на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №29 «Полянка» г. Павлово»  

На основании письма Министерства образования и науки Нижегородской области № 316-

112248/24 от 26.02.2024г  « Предостережение. О недопустимости нарушения 

обязательных требований», в соответствии с Порядком приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования  утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236,  целях приведения локальных актов  ДОУ в 

соответствие с действующим законодательством,  приказываю:  

1.Внести изменения в Правила приема граждан на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №29 «Полянка» г. Павлово»: 

Исключить  из п.2.3 Прием в учреждение… 

 подпункт о) о преимущественном праве приема ребенка в Учреждение по основаниям, 

указанным в абзаце 2 п 1.3. 

Исключить из Приложения 1 «Заявление о приеме в учреждение» 

Строку: Ребенок имеет право преимущественного приема на основании__________ 

Разместить «Правила приема граждан на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада №29 Полянка г. Павлово» на официальном сайте МАДОУ 

детского сада №29 г. Павлово. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий МАДОУ: ____________________ Тюрина А.В. 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-03-04T14:02:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 29 "ПОЛЯНКА" Г. ПАВЛОВО
	Я являюсь автором этого документа




